

Po pierwsze, spółka ta co najmniej czterokrotnie dopuściła się złożenia nieprawdziwych oświadczeń w celu uzyskania zapłaty od gminy Pułtusk, co w praktyce oznacza uzyskanie korzyści majątkowej. Chcę podkreślić, że sprawa ta nie dotyczy okresu urzędowania pani burmistrz, ale czasów poprzedniego burmistrza.

Proszę o dokładne przeanalizowanie tej sprawy i ewentualne podjęcie dalszych kroków.

Druga sprawa – mam dwie informacje: dobrą i złą. Zacznę od dobrej – udało mi się znaleźć źródło finansowania, dzięki któremu można rozpocząć inwestycję drogową na ulicy Zielona Dróżka, którą przed wyborami obiecała pani mieszkańcom.

Teraz zła informacja.

Chodzi o pieniądze nienależnie pobrane przez Eco Pułtusk w okresie od października 2023 do grudnia 2024 w wysokości 661 906,65 zł. Środki te dotyczą umowy na realizację usług transportu publicznego na liniach A i B1. Podkreślam z pełną stanowczością – te pieniądze zostały nienależnie pobrane, a wręcz mogę stwierdzić, że wyłudzone od gminy Pułtusk.

Nie chcę wchodzić w szczegóły, ale w dokumentach jest wiele nieprawidłowości, błędów formalno-rachunkowych i merytorycznych. Załączniki zawierają rażące błędy, które utwierdzają mnie w przekonaniu, że realizacja tej umowy nie była w żaden sposób weryfikowana ani nadzorowana przez miasto.

W tej sprawie dziś złożyłem odpowiednie dokumenty do biura podawczego i proszę o jak najszybsze zajęcie się nią, a także o poinformowanie mnie i Rady o wynikach analizy oraz ewentualnych dalszych działaniach. Jeśli okaże się to konieczne, sprawa powinna zostać zgłoszona do odpowiednich organów.

Trzecia sprawa jest związana z poprzednią. 28 stycznia 2025 roku, czyli wczoraj, na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Pułtusku pojawiła się umowa numer 51/2025, zawarta 17 stycznia tego roku. Dotyczy ona dalszej realizacji usług komunikacji miejskiej na liniach A i P1 do końca czerwca 2025 roku.

W paragrafie 9 tej umowy usunięto zapis o cenie jednostkowej jednego wozokilometra. Uważam, że umowa w tej formie jest niezgodna z prawem i może narażać miasto na zarzut niegospodarności. Tym bardziej że wskazane w niej kwoty są znacznie zawyżone względem cen rynkowych. To, że Eco Pułtusk wygrywa przetargi na realizację tych usług, nie oznacza, że spółka ma otrzymywać pieniądze bez uzasadnienia ich pokrycia w kosztach.

Zwracam się do Pani Burmistrz z prośbą o aneksowanie tej umowy i przywrócenie w niej zapisu określającego cenę za jeden wozokilometr.

Miasto musi wiedzieć, ile płaci i za co. Tym bardziej że w umowie brakuje precyzyjnych zapisów dotyczących konsekwencji niewykonania całości lub części kursów.